DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 823 João Pessoa - Quarta-feira, 01 de Janeiro de 2025 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

OUTROS
Termo de Posse Nº TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA MESA
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, PARA O
BIÊNIO 2025/2026
João Pessoa, 01 de Janeiro de 2025
TERMO DE POSSE DO CARGO DE PRESIDENTE DA MESA DIRETORA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PARA O BIÊNIO 2025/2026.

Ao primeiro dia do mês do janeiro de dois mil e vinte e cinco, às
------- horas, no Plenário Senador Humberto Lucena, após cumpridas
as exigências formais contidas no inciso I, do art. 14 da Lei Orgânica do
Município de João Pessoa, combinado com o art. 13 do Regimento
Interno, toma posse os Vereadores e Vereadora membros da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de João Pessoa - PB para o Biênio
2025/2026, para os cargos a serem exercidos a partir do dia 01 de
janeiro de 2025

Valdir José Dowsley – Dinho (PSD)
Presidente

Eliza Virgínia de Souza Fernandes (PP)
1º Vice-Presidente

Odon Bezerra Carvalho Sobrinho (PSB)
2º Vice-Presidente

Marmuthe de Souza Cavalcanti (Republicanos)
1º Secretário

Marcos Henriques e Silva (PT)
2º Secretário

Durval Ferreira da Silva Filho (PL)
3º Secretário

SALA DAS SESSÕES DA CMJP, 01 DE JANEIRO DE 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/38c
b541de70feeb6253b23d92b107595

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/38cb541de70feeb6253b23d92b107595
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/38cb541de70feeb6253b23d92b107595

r

• Câmara Municipal de João Pessoa

TpRMO DE POSSE DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ·JOÃO PESSOA PARA 0 BIÊNTO 2025/2026.

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte, e cinco, às ---
horas, no Plenário Senador Humberto Lucena, toma posse os Vereadores e

Vereadora membros da Mesa Diretora da Çâmqra Municipal de João

fessoa-PB do Biénio 2025/2026, para os cargo~ g serem exercidos a partir

do dia 01 de janeiro de 2025 .

. ~-

.fresidente· aldir J Dowsley-ff o SD)

~~ i_J___. '
.frimeira Vice- Presidente: Eliza Virgirtia de Sousa Fernandes (PP)

/

$egundo Vice- Presidente: Odon :..:.:=:,:;'<:...,__,:::;~

7

inho (PSB)

• .frimeiro Secretário:~ e Souza Cava canti (Republicano)

fegundoSecret~~PT)

-i~_ ( J-(/ \
f erceiro Secretári(!~á da Silva Filho (PL)

$ALA DAS SESSÕES DA CMJP, 01 DE JANEIRO DE 2025.

DCMJP Edição Extra Nº 823 - Quarta-feira, 01 de Janeiro de 2025Termo de Posse Nº TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, PARA O BIÊNIO
2025/2026

2/8

bd S'tt -- '"rl t

A
Câmara Municipal de João Pessoa

TiRMo DE POSSE DO CARGO DE PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PARA O BJÊNIO 2025/2026.

Ao primeiro dia do mês do janeiro de dois mil e vinte e cinco, às------- horas, no
f lenário Senador Humberto Lucena, após cumpridas as exigências formais contidas no
inciso I, do art. 14 da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, combinado com o
art. 13 do Regimento Interno, toma posse no Cargo Eletivo de Presidente da Câmara
Municipal de João Pessoa-PB para o Biénio 2025/2026 o Vereador Valdir José
:powsley - Dinho (PSD)

Presidente·

\SALA DAS SESSÕES DA CMJP, 01 DE JANEIRO DE 2025.

DCMJP Edição Extra Nº 823 - Quarta-feira, 01 de Janeiro de 2025Termo de Posse Nº TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, PARA O BIÊNIO
2025/2026

3/8

-Gamara Municipal de João Pessoa

T{!RMO DE POSSE DO CARGO DE PRIMEIRA VICE-PRESIDENTE DA MESA

DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PARA O BíÊNIO

2025/2026.

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às --------horas, no

flenário Senador Humberto Lucena, após cumpridas as exigências formais contidas no

Inciso /, do art. 14 da lei Orgânica do Município de João Pessoa, combinado com o ar/.

J 3 do Regimento Interno, toma posse no Cargo Eletivo de Primeira Vice-Presidente da

Çâmara Municipal de João Pessoa-PS para o Biénio 2025/2026 a Vereadora Eliza

Virgínia de Souza Fernandes (PP)

frimeira Vice-Presidente: Eliza Virginia de Souza Fernandes (PP)

SALA DAS SESSÕES DA CMJP, O I DE JANEIRO DE 2025.

DCMJP Edição Extra Nº 823 - Quarta-feira, 01 de Janeiro de 2025Termo de Posse Nº TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, PARA O BIÊNIO
2025/2026

4/8

1

1

• Câmara Municipal de João Pessoa

TpRMO DE POSSE DO CARGO DE SEGUNDO VICE-PRESIDENTE DA MESA

DJRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PARA O BIÊNIO

2025/2026.

Ao primeiro dia do mês de janeiro dois mil e vinte e cinco, às -------horas, no

flenário Senador Humberto Lucena, após cumpridas as exigências formais contidas no

inciso 1, do art. 14 da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, combinado com o art.

/ 3 do Regimento Interno, toma posse no Cargo Eletivo de Segundo Vice-Presidente da

Çâmara Municipal de João Pessoa-PB para o Biénio 2025/2026 o Vereador Odon

fJezerra Cavalcanti Sobrinho (PSB)

.,.....,
'-~ -- ~

$egundo Vice-Presidente: Odon % ~ti Sobrinho (PSB)

SALA DAS SESSÕES DA CMJP, 01 DE JANEIRO DE 2025.

1

DCMJP Edição Extra Nº 823 - Quarta-feira, 01 de Janeiro de 2025Termo de Posse Nº TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, PARA O BIÊNIO
2025/2026

5/8

• Câmara Municipal de João Pessoa

TpRMO DE POS~E DO CARGO DE PRIMEIRO SECRETÁRIA DA MESA

DJRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PARA O BIÊNIO

2Q25/2026.

Ao primeiro dia do mês de Janeiro de dois mil e vinte e cinco, às -------horas, no

f lenário Senador Humberto Lucena, após cumpridas as exigências formais contidas no

inciso 1, do art. 14 da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, combinado com 0

qrt. 13 do Regimento Interno, toma posse no Cargo Eletivo de Primeiro Secretário da

Çâmara Municipal de João Pessoa-PB para o Biénio 2025/2026 o Vereador

Marmuthe de Souza Cavalcanti (Republicano).

f • . S t' • M ~ d S C 1 • (R

nme1ro ecre ano: ar e ouza ava cantJ epublicano).

$ALA DAS SESSÕES DA CMJP, 01 DEJANEIRO DE 2025.

1

DCMJP Edição Extra Nº 823 - Quarta-feira, 01 de Janeiro de 2025Termo de Posse Nº TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, PARA O BIÊNIO
2025/2026

6/8

• Câmara Municipal de João Pessoa

Tf:RMO DE POSSE DO CARGO DE SEGUNDO SECRETÁRIO DA MESA

O/RETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PARA O BIÉNIO

2Q25/2026.

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às ------ horas, no

-f lenário Senador Humberto Lucena, após cumpridas as exigências formais contidas no

inciso 1, do ar/. 14 da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, combinado com o

4rt. 13 do Regimento interno, toma posse no Cargo Eletivo de Segundo Secretário da

Çâmara Municipal de João Pessoa-PB para o Biénio 2025/2026 o Vereador Marcos

flenriques e Silva (PT)

Segundd Marcos Henriques e Silva (P'I)

SALA DAS SESSÕES DA CMJP, 01 DE JANEIRO DE 2025.

DCMJP Edição Extra Nº 823 - Quarta-feira, 01 de Janeiro de 2025Termo de Posse Nº TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, PARA O BIÊNIO
2025/2026

7/8

F

• Câmara Municipal de João Pessoa

Tf:RMO DE POSSE DO CARGO DE TERCEIRO SECRETÁRIO DA MESA

DJRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PARA O BIÊNIO

2025/2026.

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às------- horas, no Plenário

$enador Humberto Lucena, após cumpridas as exigências formais contidas no inciso /,

do art. 14 da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, combinado com o art. 13 do

)?egimento Interno, toma posse no Cargo Eletivo de Terceiro Secretário da Câmara

Municipal de João Pessoa-PB para o Biénio 2025/2026 o Vereador Durval Ferreira

~a Silva Filho (PL).

f erceiro Secretário: Vereador Durval
1 r 1 \~

a Silva Filho (PL)

SALA DAS SESSÕES DA CMJP, 01 DE JANEIRO DE 2025.

DCMJP Edição Extra Nº 823 - Quarta-feira, 01 de Janeiro de 2025Termo de Posse Nº TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, PARA O BIÊNIO
2025/2026

8/8

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}